2

[image: ]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                      СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
Тридцатое заседание (внеочередное)

РЕШЕНИЕ № 123

г. Волчанск                                                                                         от 01.11.2024 г.

Об  обращении к Губернатору Свердловской области с инициативой
об установлении для Волчанского городского округа значения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего значение индекса по Свердловской области более чем на величину отклонения
по Свердловской области

Рассмотрев предложение главы Волчанского городского об  обращении                      к Губернатору Свердловской области Е.В. Куйвашеву с инициативой                                    об установлении для Волчанского городского округа значения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего значение индекса по Свердловской области более чем на величину отклонения по Свердловской области, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», в целях повышения надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг, реализации инвестиционной программы регулируемой организации, направленной на повышение энергетической эффективности и технического уровня объектов, входящих в состав системы водоснабжения Волчанского городского округа, руководствуясь Уставом Волчанского городского округа,

ДУМА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Обратиться к Губернатору Свердловской области с инициативой
об установлении для Волчанского городского округа значения предельного (максимального) индекса  изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на период:
· с 01 января 2025 года по 30 июня 2025 года в размере 0 %;
· с 01 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года в размере 18,0 %.
2. При принятии положительного решения по настоящему обращению,   считать проект указа Губернатора Свердловской области «Об установлении значений предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, на 2025 год» согласованным.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
4. Признать утратившим силу решение Думы Волчанского городского округа от 16.10.2024 года № 117 «Об обращении к Губернатору Свердловской области с инициативой об установлении для Волчанского городского округа значения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего значение индекса по Свердловской области более чем на величину отклонения по Свердловской области».
5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа http://duma-volchansk.ru/  в сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (Тактаева О.Н.)

	Глава Волчанского
городского округа
                         О.В. Адельфинская
	      Председатель Думы
      Волчанского городского округа
                                       А.Ю. Пермяков

image1.png